

RETRIEVER DANMARK A/S

Pilestræde 58, 3., 1112 København K

CVR-nr. 32 16 04 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2025.

Robert Carl Sture Söderling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	RETRIEVER DANMARK A/S Pilestræde 58, 3. 1112 København K CVR-nr.: 32 16 04 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kate Wichmann, Formand Jenny Maria Holmlund Robert Carl Sture Söderling
Direktion	Robert Carl Sture Söderling, Adm. direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Retriever AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Retriever Danmark A/S leverer digitale løsninger til medieovervågning, medieanalyse og mediearkiv til danske og internationalt orienterede kunder.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 14.120.816 kr. mod 16.610.226 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.097.143 kr. mod 1.660.273 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet, taget årets omkostninger i forbindelse med omstrukturering i betragtning jr. note 1.

RETRIEVER DANMARK A/S har i år valgt at ændre anvendt regnskabspraksis for indregning af omkostninger til sælgers provision. Provision har tidligere været periodiseret på kundekontrakternes løbetid. Dette er ændret så provision udgiftsføres på udbetalingstidspunktet.

Ændringen har haft indvirkning på overført resultat primo 2023, som er ændret med TDKK -570, resultatet for 2023 er ændret med TDKK -97 og resultatet for 2024 er ændret med TDKK -66.

Den 28. juni 2024 blev der indgået en aftale, hvor Infomedia Group og Retriever Group fusionerede gennem dannelsen af det nye holdingselskab Infomedia Retriever Holding AB. De tidligere ejere af de to koncerner blev dermed ejere af det nye holdingselskab. Infomedia Retriever Holding AB er således ejet af svenske TT Nyhedsbyrå AB, de danske mediehuse JP/Politikens Hus og Berlingske Media samt det norske nyhedsbureau NTB AS. Dette har medført omstruktureringer i organisationen jr. endvidere omtale i note 1.

Der påtænkes at fusionere de 2 selskaber, hvilket har medført usikkerhed om værdien af det indregnede skatteaktiv, hvorfor dette er udgiftsført.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	14.120.816	16.610.226
2 Personaleomkostninger	-14.408.004	-14.443.455
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-101.341	-101.341
Andre driftsomkostninger	-81.800	0
Driftsresultat	-470.329	2.065.430
Andre finansielle indtægter	156.613	128.107
Øvrige finansielle omkostninger	-40.938	-33.643
Resultat før skat	-354.654	2.159.894
Skat af årets resultat	-742.489	-499.621
Årets resultat	-1.097.143	1.660.273
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.660.273
Disponeret fra overført resultat	-1.097.143	0
Disponeret i alt	-1.097.143	1.660.273

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	177.346	278.686
Materielle anlægsaktiver i alt	177.346	278.686
Deposita	139.367	137.354
Finansielle anlægsaktiver i alt	139.367	137.354
Anlægsaktiver i alt	316.713	416.040
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.449.373	7.940.472
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.272.851	11.239.760
Udsudte skatteaktiver	0	742.489
Andre tilgodehavender	0	179.755
Periodeafgrænsningsposter	212.255	701.077
Tilgodehavender i alt	21.934.479	20.803.553
Likvide beholdninger	302.196	3.678.956
Omsætningsaktiver i alt	22.236.675	24.482.509
Aktiver i alt	22.553.388	24.898.549

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.349.215	7.446.358
Egenkapital i alt	6.849.215	7.946.358
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.765.957	4.796.539
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.228.626	1.768.529
Anden gæld	3.517.457	3.522.894
Periodeafgrænsningsposter	7.192.133	6.864.229
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.704.173	16.952.191
Gældsforpligtelser i alt	15.704.173	16.952.191
Passiver i alt	22.553.388	24.898.549

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.356.356	6.856.356
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-570.271	-570.271
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.660.273	1.660.273
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	7.446.358	7.946.358
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.097.143	-1.097.143
	500.000	6.349.215	6.849.215

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:		
Opsagt lejemål	161.481	0
Hensættelse leasing	53.213	0
Hensættelse til løn	1.073.025	0
	<u>1.287.719</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Personale omkostninger	-1.073.025	0
Bruttofortjeneste	<u>-214.694</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-1.287.719</u>	<u>0</u>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.204.480	13.331.607
Pensioner	963.281	940.917
Andre omkostninger til social sikring	240.243	170.931
	<u>14.408.004</u>	<u>14.443.455</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>25</u>

3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af det samlede tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på DKK 17.272.851 består DKK 16.710.545 af indestående på en cashpool ordning.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sekslabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2024.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter som har en samlet forpligtelse på 224 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår pr. 1/7 2024 i den nationale sambeskatning med INFOMEDIA A/S, CVR-nr. 26937698, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
